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„Jeśli cokolwiek dobrego istnieje i trwa na tym świecie, to jest tylko dlatego, że  

w nieskończonych i różnorodnych okolicznościach miłość zwyciężyła nad nienawiścią, 

solidarność nad obojętnością, wielkoduszność nad egoizmem.” 

Papież Franciszek podczas Mszy św. w Singapurze, 12.09.2024 r. 

 

Łódź  /07.09.2024/ Ks. Biskup Krzysztof Nykiel zaprosił na swoją Mszę prymicyjną 

O. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela. Prowincjał uczestniczył  

w uroczystej Eucharystii w katedrze św. Stanisława Kostki wraz z delegacją 

przedstawicieli konwentu i szpitala w Łodzi: br. Andrzejem Zawalskim – 

przeorem konwentu, br. Ambrożym Pietrzkiewiczem, dr Elżbietą Kędzią-Kierkus 

oraz dyr. Mateuszem Kuzdakiem. Modlitwa pozwoliła zjednoczyć się  

w prośbach o potrzebne łaski dla nowego biskupa, który jest Regensem 

Penitencjarii Apostolskiej w Watykanie. Życzymy Biskupowi, aby zawsze 

naśladował Pana Jezusa i Apostołów Rzymu. /za www.bonifratrzy.pl/ 

Łódź /7.09.2024/ W wigilię Urodzin Najświętszej Maryi Panny Bonifraterska 

Rodzina Różańcowa wraz z bratem Sewerynem udała się pielgrzymką 

autokarową z Łodzi do Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. W drodze uczestnicy 

wysłuchali konferencji nt. Gietrzwałdu i istoty pielgrzymowania. Nieustannie 

towarzyszyła nam modlitwa różańcowa i śpiew pieśni maryjnych. Po przyjeździe 

modliliśmy się w miejscu objawień Matki Bożej oraz wzięliśmy udział w Mszy 

Świętej. Później każdy z uczestników mógł napić się wody z cudownego 

źródełka oraz wziąć udział w Drodze Krzyżowej. Pielgrzymkę ofiarowaliśmy  

w intencji powołań do szpitalnicta, za braci Bonifratrów, współpracowników 

oraz naszych chorych. Kolejny wyjazd BRR przewidziany jest na połowę 

października, jeśli Bóg pozwoli, pojedziemy z pielgrzymką do MB Fatimskiej do 

Zakopanego. /Br. Seweryn OH/ 

 

Katowice /09.09.2024/ Spotkanie Rodziny Radia Maryja, wpisało się w obchody 

150-lecia Szpitala i Konwentu Zakonu Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów  

w Katowicach. Spotkanie rozpoczęło się programem słowno-muzycznym pt. 

„Komandos Boży”, przygotowanym przez młodzież ruchu „Światło-Życie” 

parafii św. Szczepana. Opowiedzieli oni historię życia św. Jana Bożego – 

założyciela Zakonu Bonifratrów. Następnie ks. Krzysztof Sitek, proboszcz parafii, 

przybliżył wszystkim historię kościoła i wspólnoty parafialnej. Potem o. Grzegorz 

Moj z Radia Maryja przywitał wszystkich uczestników spotkania, dziękując za 

liczne przybycie. Telefonicznie udział wziął również o. Tadeusz Rydzyk – dyrektor 

Radia Maryja i Telewizji Trwam – wyrażając wdzięczność braciom Bonifratrom 

za ich posługę. Kulminacją spotkania była uroczysta Msza Święta, której 

przewodniczył i homilię wygłosił br. Albert Dorociak – kapelan szpitala Zakonu 

http://www.bonifratrzy.pl/


Bonifratrów w Krakowie. Na początku Mszy Świętej głos zabrał br. Franciszek 

Salezy Chmiel – Prowincjał Polskiej Prowincji Zakonu Bonifratrów witając 

wszystkich przybyłych gości. Po Mszy Świętej na antenie Radia Maryja można 

było usłyszeć program ,,Rozmowy Niedokończone”, którego uczestnikami byli: 

Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel, br. Sadok Snopek – przeor Konwentu 

Bonifratrów w Katowicach, dr Maksymilian Kuśka – historyk Kierownik Archiwum 

i Biblioteki Bonifratrów w Cieszynie, ks. dr hab. Bronisław Czaplicki – historyk, 

kapelan szpitala bonifratrów w Katowicach oraz prof. dr hab. n. med. Rafał 

Stojko – zastępca dyrektora ds. medycznych w szpitalu zakonu bonifratrów  

w Szpital Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach.  

/za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Konary /11.09.2024/ W piękne wrześniowe przedpołudnie liczna grupa 

podopiecznych Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach 

uczestniczyła w pielgrzymce do Sanktuarium św. Jana Pawła „Totus Tuus”  

w Krakowie oraz Światowego Centrum Kultu Bożego Miłosierdzia w Krakowie - 

Łagiewnikach. Dziękując Panu Bogu za Jego opiekę polecaliśmy nasze rodziny 

i bliskich, modląc się także za ludzi niewierzących i obojętnych religijnie.  

/Ewa-Solecka Florek/ 

 

Katowice /12.09.2024/ Na uroczystej sesji Rady Miasta Katowice, Konwent 

Zakonu Bonifratrów w Katowicach został uhonorowany najwyższym 

wyróżnieniem jakie Rada Miasta może nadać instytucjom i stowarzyszeniom.  

To wyjątkowe wyróżnienie stanowi nie tylko wyraz uznania dla działalności 

Bonifratrów, ale także podkreśla nieoceniony wkład braci w budowanie 

tożsamości Katowic. Wyróżnienie odebrał przeor katowickiego Konwentu, brat 

Sadok Snopek. /za www.bonifratrzy.pl/  

 

BCM /12.03.2024/ Odbyło się spotkanie Rady Nadzorczej z Zarządem 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego, podczas którego podsumowano 

ostatnie wydarzenia z życia spółki oraz innych dzieł bonifraterskich. Zarząd 

spółki medycznej przedstawił Radzie dane finansowe spółki po I półroczu 2024 

r. Zapoznał również członków Rady ze stanem realizacji oraz przygotowań do 

realizacji kluczowych inwestycji. Przedstawił także główne założenia dotyczące 

rozwoju spółki. Zarząd BCM przedstawił też Radzie Nadzorczej wdrożone  

w ostatnich miesiącach regulacje wewnętrzne, w tym m.in. standardy ochrony 

małoletnich i osób bezradnych, wdrażany obecnie regulamin wynagradzania 

oraz poinformował o trwających konsultacjach dotyczących regulaminu 

wolontariatu w dziełach bonifraterskich. Zapoznał członków Rady  

z przebiegiem prac w obszarze oceny i monitorowania jakości opieki 

medycznej we wszystkich placówkach spółki i podejmowanych działaniach 

projakościowych. Na posiedzeniu Rady omówiono także potencjał 

współpracy i wspólnych inicjatyw w ramach Rodziny Bonifraterskiej, m.in. 

podejmowanych z Fundacją Bonifraterską, ale też z Domami Pomocy 

Społecznej i funkcjonującymi przy nich Warsztatami Terapii Zajęciowej czy 

Zakładem Aktywności Zawodowej w Konarach-Zielonej. Inicjatywy te odnoszą 

się zarówno do opieki medycznej, jak i wspólnych regulacji wewnętrznych czy 
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działań promocyjno-informacyjnych. Rada z zadowoleniem przyjęła 

zaangażowanie Zarządu Spółki medycznej w wydarzenia organizowane we 

wszystkich dziełach oraz budowanie dobrej relacji między dziełami. /Anna 

Pawłowska-Pojawa/ 

Prowincja /13.09.2024/ Odbyło się kolejne spotkanie grupy ds. inkluzji 

społecznej. Podejmowano temat organizacji II Europejskiego Kongresu 

Włączenia Społecznego w Marsylii w 2026 r. Przedstawiono wyniki konkursu na 

logo i motto tego wydarzenia z ramienia Prowincji Polskiej. Rozmawiano 

również o organizacji webinarów skierowanych do podopiecznych  

i pracowników wszystkich prowincji. Kolejne spotkanie już w grudniu! /Natalia 

Gębka/ 

Kuria Prowincjalna /13.09.2024/ Pod przewodnictwem O. Prowincjała odbyło się 

28. posiedzenie rady prowincjalnej w kadencji 2022-2026. W pierwszej części 

obrad O. Prowincjał wraz z radnymi omawiał sprawy personalne braci  

z Prowincji. W tej części posiedzenia, w trybie online, uczestniczył również przeor 

konwentu w Drohobyczu br. Wawrzyniec Iwańczuk, który przedstawił braciom 

plany projektu Stacji Pomocy Socjalnej w Drohobyczu, omawiając ewentualną 

inwestycję i jej koszty. Do posiedzenia, również w trybie online, dołączyła Pani 

Mecenas Katarzyna Szymura – Strumiłło, aby przedstawić Definitorium sprawy 

okołoprawne dotyczące m. in. domu Granat w Zakopanem w kontekście 

przepisów przeciwpożarowych, plany szkoleń z zakresu Ochrony Danych 

Osobowych w dziełach apostolskich Prowincji a także zagadnienia procedury 

ochrony sygnalistów w aspekcie przepisów prawnych. W części poświęconej 

Fundacji Bonifraterskiej w posiedzeniu uczestniczył prezes Fundacji Pan Karol 

Smulski. Rada Prowincji ponownie omówiła organizację i zasady współpracy 

Fundacji z Prowincją. W części poświęconej dziełom apostolskim w posiedzeniu 

uczestniczyła prezes Spółki Boni Fratres Pharmaceutical Pani Elżbieta Okrasa, 

która odpowiadała m.in. na pytania dotyczące sytuacji finansowej i bieżącej 

kondycji Spółki. W ostatniej części posiedzenia Dyrektor Generalny Kurii 

Prowincjalnej Pan Sebastian Nowak przedstawił Definitorium bieżące 

inwestycje, które są realizowane lub planowane w Prowincji. Część z nich 

dotyczy realizacji planów termomodernizacji w ramach funduszy z NFOŚ. 

Przerwa obiadowa była okazją do tego, aby w szerszym gronie złożyć zaległe 

życzenia imieninowe Pani Beacie Dukielskiej – księgowej w kurii prowincjalnej. 

/Grzegorz Waberski/ 

 

Co przed nami: 

 

Kraków /21.09.2024/ Koncert charytatywny zespołu Mała Armia Janosika, 

organizowany przez Fundację Bonifraterską, godz. 19.30, ul. Franciszkańskiej 4  

naprzeciw Okna Papieskiego. 

 

Prudnik /26.09.2024/ Festiwal Radości w Prudniku. 


